
                                                                                 

 

COMUNE DI FAVARA 
(Libero consorzio ex Provincia Regionale di Agrigento)  

Tel . 0922/33365- 0922/448362 
www.comune.favara.ag.it  

 

 
Reg.Gen.    n.  777                                                                                    data 06-07-2022   

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 3 
ATTO DI LIQUIDAZIONE 

 
n. 259                                                                                                         data 04-07-2022 

 
 

 
 
OGGETTO 

Liquidazione contributo sostitutivo del servizio di trasporto disabili presso il 

centro di riabilitazione  AIAS ai signori Omissis. Periodo GENNAIO –APRILE  

2022. 

 

IL RESPONSABILE 

 

      Visti: 

 - il Decr. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare     

     gli art. 183 c.5 e 184; 

 - il Decr. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità  

    finanziaria (all. 4/2); 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

-Vista la determina del Sindaco n. 24 dell’11-05-2022 con la quale è stato disposto il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della P.O.n.3 “Area servizi sociali e Pubblica Istruzione” alla 

dipendente dott.ssa Antonina Crapanzano con la quale sono state attribuite le funzioni di cui 

all’art.109 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 e s.m.i.; 

- attestata l’insussistenza a proprio carico e a quello del responsabile di servizio e del procedimento 

di  situazioni di incompatibilità e  di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai 

sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/90 e dell’art. 7 del DPR 62/2013; 
   Premesso che: 

 

  - Con  Delibera  n. 27 del 14-03-2016,  a seguito delle richieste di rimborso spese  di benzina 

presentate da alcuni  genitori per l’accompagnamento dei figli disabili presso centri di riabilitazione 

non ubicati  nel territorio comunale e, comunque, sempre all’interno del territorio provinciale, la 

Giunta Comunale  ha  fissato  un nuovo  criterio  di calcolo del contributo da erogare  in caso di  

frequenza dei centri di cui sopra; 

http://www.comune.favara.ag.it/


- che, nello stesso atto, sono state stabilite delle direttive atte a disciplinare l’erogazione di tale 

 contributo; 
     viste: 

- la nota prot  n. 19961 del 12-05-2022  presentata dalla signora (Omissis)  con la quale è stata  

trasmessa l’ attestazione di frequenza della propria   figlia  del  centro A.I.A.S.  di Agrigento  nel 

periodo gennaio-aprile  2022, per un totale di 42 viaggi A/R, ai fini del rimborso delle spese di 

benzina sostenute per l’accompagnamento presso detto centro 

- la nota prot  n. 21926 del 25-05-2022  presentata dalla signora (Omissis)  con la quale è stata  

trasmessa l’ attestazione di frequenza della propria figlia  del  centro A.I.A.S.  di Agrigento  nel 

periodo gennaio-aprile  2022, per un totale di 44 viaggi A/R, ai fini del rimborso delle spese di 

benzina sostenute per l’accompagnamento presso detto centro;    
- la nota prot. n. 21963  del 25-05-2022, presentata dalla signora (Omissis) con la quale è stata trasmessa 

l’attestazione di frequenza del centro A.I.A.S.  di Agrigento  da parte del  proprio figlio nel periodo gennaio-

aprile  2022, per un totale di n. 48 viaggi A/R,  ai fini del rimborso delle spese di benzina sostenute per 

l’accompagnamento presso detto centro; 

- la nota prot. n. 22016 del 25-05-2022, presentata del signor (Omissis) con la quale è stata trasmessa 

l’attestazione di frequenza del centro A.I.A.S.  di Agrigento  da parte del  proprio figlio nel periodo gennaio-   

aprile 2022, per un totale di n. 30 viaggi A/R,  ai fini del rimborso delle spese di benzina sostenute per 

l’accompagnamento presso detto centro; 

- la  nota prot. n. 22150 del 26-05-2022  presentata dalla  signora (Omissis)  con la quale è stata trasmessa 

l’attestazione di frequenza del centro di riabilitazione  “AIAS”, ubicato a Agrigento, da parte del  proprio 

figlio durante il periodo gennaio-aprile  2022, per un totale di n.48  viaggi A/R,  ai fini del rimborso delle 

spese di benzina sostenute per l’accompagnamento dei propri congiunti; 

-  la nota prot. n. 22172  del 26-05-2022 presentata dalla signora (Omissis)  con la quale  è stato trasmesso  il 

foglio di presenza relativo alla frequenza del centro di riabilitazione  “AIAS” ubicato a Agrigento da parte 

del proprio figlio durante il periodo gennaio-aprile  2022 , per un totale di n. 44 viaggi A/R,  ai fini del 

rimborso delle spese di benzina sostenute per l’accompagnamento del proprio congiunto; 

-  la nota prot. n. 22199  del 26-05-2022 presentata dalla signora (Omissis)  con la quale  è stato trasmesso  il 

foglio di presenza relativo alla frequenza del centro di riabilitazione  “AIAS”, ubicato a Agrigento, da parte 

della propria figlia durante il periodo  gennaio- aprile 2022, per un totale di n. 89 viaggi A/R,  ai fini del 

rimborso delle spese di benzina sostenute per l’accompagnamento della propria congiunta; 

- le note prot. n. 22263 e n.22264  del 26-05-2022, presentate dalla signora (Omissis) con le quali sono  state 

trasmesse le attestazioni di frequenza del centro A.I.A.S.  di Agrigento  da parte dei  propri figli nel periodo  

gennaio- aprile 2022, per un totale di n. 50 viaggi A/R,  ai fini del rimborso delle spese di benzina sostenute 

per l’accompagnamento presso detto centro; 

- la nota prot. n. 22321 del 27-05-2022  presentata dalla signora (Omissis) con la quale è stata trasmessa l’ 

attestazione di frequenza del proprio figlio  del  centro A.I.A.S.  di Agrigento  nel periodo gennaio - aprile  

2022, per un totale di n. 38 viaggi A/R,  ai fini del rimborso delle spese di benzina sostenute per 

l’accompagnamento presso detto centro; 

   -  la nota prot. n. 22376 del 27-05-2022, presentata dal signor  (Omissis). con la quale è stata trasmessa 

l’attestazione di frequenza del centro A.I.A.S.  di Agrigento  da parte della propria figlia nel periodo gennaio 

- aprile 2022, per un totale di n. 45 viaggi A/R,  ai fini del rimborso delle spese di benzina sostenute per 

l’accompagnamento della propria congiunta   presso  detto centro; 

- la nota prot. n. 22561 del 30-05-2022, presentata dal signor  (Omissis) con la quale è stato trasmessa 

l’attestazione di frequenza del centro A.I.A.S.  di Agrigento  da parte del proprio figlio nel periodo gennaio-

aprile 2022, per un totale di n.39 viaggi,  ai fini del rimborso delle spese di benzina sostenute per 

l’accompagnamento presso detto centro; 

  - la nota prot. n. 22640 del 30-05-2022, presentata dalla signora (Omissis)    con la quale  è stata trasmessa 

l’attestazione di frequenza del centro A.I.A.S.  di Agrigento  da parte della propria figlia  nel periodo 

gennaio- aprile 2022, per un totale di n. 37 viaggi A/R,  ai fini del rimborso delle spese di benzina sostenute 

per l’accompagnamento presso detto centro; 

  - la nota prot. n. 22647   del 30-05-2022, presentata del signor (Omissis) con la quale  è stata trasmessa 

l’attestazione di frequenza del centro A.I.A.S.  di Agrigento , da parte della  propria figlia, nel periodo 

gennaio - aprile  2022, per un totale di n.54 viaggi A/R,  ai fini del rimborso delle spese di benzina sostenute 

per la l’accompagnamento presso detto centro; 



 -  la nota prot. n. 22743  del 31-05-2022 presentata dal signor (Omissis)  con la quale  è stato trasmesso  il 

foglio di presenza relativo alla frequenza del centro di riabilitazione  “AIAS” ubicato a Agrigento da parte 

della propria figlia durante il periodo gennaio - aprile  2022, per un totale di n. 31 viaggi A/R,  ai fini del 

rimborso delle spese di benzina sostenute per l’accompagnamento del proprio congiunto; 

 - la nota prot. n. 22752 del 31-05-2022 presentata dal signor  (Omissis) con la quale è stata trasmessa 

l’attestazione di frequenza del centro A.I.A.S.  di Agrigento  da parte del proprio figlio nel periodo gennaio - 

aprile 2022, per un totale di n.52 viaggi A/R,  ai fini del rimborso delle spese di benzina sostenute per 

l’accompagnamento presso detto centro; 

-  la nota prot. n. 22818  del 31-05-2022 presentata dalla signora (Omissis)  con la quale  è stato trasmesso  il 

foglio di presenza relativo alla frequenza del centro di riabilitazione  “AIAS” ubicato a Agrigento da parte 

della propria figlia  durante il periodo gennaio - aprile 2022, per un totale di n. 44 viaggi A/R,  ai fini del 

rimborso delle spese di benzina sostenute per l’accompagnamento del proprio congiunto; 

- la nota prot. n. 22820 del 31-05-2022, presentata dalla signora (Omissis) con la quale è stata trasmessa 

l’attestazione di frequenza del centro A.I.A.S.  di Agrigento  da parte del proprio figlio nel periodo gennaio -

aprile  2022, per un totale di n. 67 viaggi A/R,  ai fini del rimborso delle spese di benzina sostenute per 

l’accompagnamento presso detto centro; 

-la nota prot. n. 23192  del 03-06-2022 presentata dal signor  (Omissis) con la quale è stata trasmessa 

l’attestazione di frequenza del centro A.I.A.S.  di Agrigento  da parte della propria figlia  nel periodo gennaio 

aprile - 2022, per un totale di n. 43 viaggi A/R,  ai fini del rimborso delle spese di benzina sostenute per 

l’accompagnamento presso detto centro; 

-  la nota prot. n. 23666   del 07-06-2022 presentata dal signor (Omissis)  con la quale  è stato trasmesso  il 

foglio di presenza relativo alla frequenza del centro di riabilitazione  “AIAS” ubicato a Agrigento da parte 

della propria figlia durante il periodo gennaio - aprile 2022, per un totale di n. 61 viaggi A/R,  ai fini del 

rimborso delle spese di benzina sostenute per l’accompagnamento del proprio congiunto; 

-  la nota prot. n.24026  del 09-06-2022 presentata dal signor (Omissis)  con la quale  è stato trasmesso  il 

foglio di presenza relativo alla frequenza del centro di riabilitazione  “AIAS” ubicato a Agrigento da parte 

dello stesso durante il periodo gennaio - aprile 2022, per un totale di n. 35 viaggi A/R,  ai fini del rimborso 

delle spese di benzina sostenute per l’accompagnamento del proprio congiunto; 

-  le attestazioni di frequenza rilasciate dai sopra citati centri con le quali si certificano le giornate di effettiva 

frequenza dei fruitori durante i mesi sopra indicati; 

-Richiamata la propria Determinazione  n.644 del 28-05-2022,   ad oggetto “Contributo sostitutivo 

servizio di trasporto disabili  presso  i centri di riabilitazione. Impegno somme gennaio-giugno 

2022” con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa n.4213  di € 15.000,00  sul cap. 

195600-1 del bilancio esercizio 2022; 

DETERMINA 

 

1. di liquidare la spesa complessiva di Euro  €  6.587,00  sul capitolo 195600-1 dell’esercizio finanziario 

anno  2022, a favore dei beneficiari elencati nell’Allegato “A” , parte integrante della presente  e non 

soggetto all’ obbligo della  pubblicazione nel rispetto della normativa vigente in materia di protezione 

dei dati personali; 

 

Destinatario Importo Capitolo 
Impegno 
N. e anno 

Aaaaaaaaaaaaaaaa € 294,00 195600/1 4213/2022 

Bbbbbbbbbbbbbb € 308,00 195600/1 4213/2022 

cccccccccccccccccc € 336,00 195600/1 
 

4213/2022 

Dddddddddddddd € 210,00 195600/1 
 

4213/2022 

Eeeeeeeeeeeeee € 336,00 195600/1 
 

4213/2022 



fffffffffffffffffffffl € 308,00 195600/1 
 

4213/2022 

Gggggggggggggggg € 623,00 195600/1 
 

4213/2022 

Hhhhhhhhhhhhhh € 350,00 195600/1 
 

    4213/2022 

Iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii € 266,00 195600/1 
 

4213/2022 

Lllllllllllllllllllllllllllllllll € 315,00 195600/1 
 

4213/2022 

Mmmmmmmmm € 273,00 195600/1 
 

4213/2022 

Nnnnnnnnnnnnnn € 259,00 195600/1 
 

4213/2022 

Oooooooooooooo € 378,00 

 

195600/1 

 

 

4213/2022 

pppppppppppppp € 217,00 195600/1 
 

4213/2022 

Qqqqqqqqqqqqqq € 364,00 195600/1 
 

4213/2022 

Rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr 

   

     € 308,00 

       

 

195600/1 

 

 

4213/2022 

Sssssssssssssssssss      € 469,00       195600/1 
 

4213/2022 

tttttttttttttttttttttt     € 301,00      195600/1 
 

4213/2022 

Uuuuuuuuuuuuuu € 427,00      195600/1 
 

4213/2022 

vvvvvvvvvvvvvvvvv € 245,00      195600/1 
 

4213/2022 

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa/contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento  in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del servizio;  

3. di dare atto, altresì che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;  

4. di trasmettere il presente atto: 

     -  all’Ufficio Ragioneria per il pagamento da effettuarsi tramite  bonifico bancario o mandato; 

     -  all’Ufficio di Segreteria che provvederà alla pubblicazione entro il termine perentorio fissato  

       dall’art. 18 della L.R. 16 dicembre 2008, n.22, sostituito dall’art. 6 della L.R. 11/2015, pena la 

       nullità  dell’atto; 
 

 Favara lì ___________________                                                                  Favara li ___________________ 

                                                 

Il Responsabile del Servizio                                                                            La Responsabile della P.O.3 

D.ssa Baiamonte Antonietta                                                                         D.ssa Antonina Crapanzano 

                                            

 

 

 
Timbr
o 

 
Timbro 



 
 


